---- Analisado e discutido o assunto, o Executivo deliberou, por unanimidade, concordar com o 

relatório do júri designado para análise das propostas e solicitar autorização à Assembleia 

Municipal para contrair um empréstimo de longo prazo, no montante de quatro milhões e 

seiscentos mil euros (€ 4.600.000,00), a amortizar num prazo de vinte (20) anos, com dois anos 

de carência, nos termos conjugados da alínea d), nº 2, e nº 7, ambos do Artº 53º, da Lei nº 

169/99, de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e 

ainda nº 6, Artº 38º, da Lei nº 2/2007, de 15 de Janeiro.-----------------------------------------------